
 

 

MESTO KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 
 

 

 

 

 

                                                            

 

 

      
 

 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie mesta Kysucké Nové Mesto č. 5 / 2025 o výške mesačného 

príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole na čiastočnú úhradu výdavkov v 

materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kysucké Nové Mesto 

 

 

 

 

         Ing. Marian Mihalda 

                          primátor mesta 

 

 

 

 

Návrh vyvesený : 20. 5. 2025 

Na VZN sa MsZ uznieslo :   5. 6. 2025 

VZN vyvesené :    10. 6. 2025 

 

 

 

 

  



 

Mestské zastupiteľstvo mesta Kysucké Nové Mesto sa v zmysle § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení, § 28 ods. 5 zákona č. 

245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov (ďalej len „školský zákon“) 

sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení : 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Kysucké Nové Mesto č. 5 / 2025 o výške mesačného 

príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole na čiastočnú úhradu výdavkov v 

materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kysucké Nové Mesto. 

 

Čl. 1 

 

Úvodné ustanovenie 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie upravuje výšku mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v 

materskej škole a podrobné podmienky úhrady príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov 

materskej školy na jedno dieťa.. 

 

 

Čl. 2 

 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt v materskej škole  

 

Za pobyt dieťaťa v materskej škole s právnou subjektivitou zriadenej mestom Kysucké Nové 

Mesto mesačne prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov 

 

 - na jedno dieťa sumou 35,00 €.  

 

Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa: 

 - pre ktoré je predprimárne vzdelávanie povinné, ak ide o štátnu školu,  

- ak zákonný zástupca dieťaťa o to písomne požiada a je členom domácnosti, ktorej sa 

poskytuje pomoc v hmotnej núdzi podľa osobitného predpisu, 

 - ktoré je umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu.  

 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov sa neuhrádza, ak zákonný zástupca neplnoletého 

dieťaťa o to písomne požiada a je členom domácnosti, ktorej sa poskytuje pomoc v hmotnej 

núdzi podľa zákona o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov. Súčasťou platnej žiadosti je doklad o hmotnej núdzi zákonného 

zástupcu dieťaťa. 

 

Čl. 3 

 

Termín úhrady príspevku 

 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa v materskej škole sa uhrádza do 10. 

dňa príslušného kalendárneho mesiaca. Vybraté príspevky, ktoré konkrétna materská škola 

zašle mestu Kysucké Nové Mesto, jej budú v celej výške vrátené späť. 

 

  



 

Čl. 4 

 
  Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Nadobudnutím platnosti a účinnosti VZN č. 5 / 2025 o výške mesačného príspevku  za 

pobyt dieťaťa v materskej škole na čiastočnú úhradu výdavkov v materských školách v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kysucké Nové Mesto (ďalej len „VZN č. 5 / 2025) 

stráca platnosť a účinnosť VZN č. 14 / 2023 o výške mesačného príspevku za pobyt 

dieťaťa v materskej škole na čiastočnú úhradu výdavkov v materských školách v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kysucké Nové Mesto. 

 

2. Mestské zastupiteľstvo sa na tomto Všeobecnom záväznom nariadení uznieslo  

uznesením č. 298 dňa 5. 6. 2025. 

 

3. Všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1.9.2025. 

 

 

 

 


